Universidade Federal de Lavras - UFLA, CNPJ
22.078.679/0001-74; CAC Química do Brasil Ltda., CNPJ 30.068.724/0001-38 e Fundação de
Desenvolvimento Científico e Cultural - FUNDECC, CNPJ 07.905.127/0001-07. Objeto:
majoração do valor do contrato em R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) e prorrogação
da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, estendendo-a de 16/05/2026 até
16/05/2027. Fundamento Legal: Leis 10.973/04, 13.243/16 e 8.958/94, Decreto 9.283/18.
Vigência: 25/11/2025 a 16/05/2027. Assinatura: 25/11/2025

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

[...]

Prorrogação de execução e vigência contratual até 29 de dezembro
de 2028, a contar de 29 de dezembro de 2026, do contrato original celebrado entre as
partes em 29 de dezembro de 2023.
pelo presente termo aditivo, procede-se ao acréscimo de valores ao projeto original, no
valor de r$ 16.950.634,94 (dezesseis milhões, novecentos e cinquenta mil, seiscentos e
trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos), perfazendo o valor total de r$
26.060.814,59 (vinte e seis milhões, sessenta mil, oitocentos e quatorze reais e noventa e
cinquenta e nove centavos) na forma do projeto e plano de formas e condições
atualizados, partes integrantes do presente termo aditivo.. Vigência: 29/12/2026 a
29/12/2028. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 26.060.814,59. Data de Assinatura: